
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / I.M. / 06.10.2017  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

HOTĂRÂREA NR.403/2017 

privind aprobarea Organigramei și Statului de funcții pentru Aparatul de specialitate al Primarului 

Municipiului Baia Mare 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

VINERI 29 SEPTEMBRIE 2017   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr.549/2017; 

• Raportul Serviciului Resurse Umane, înregistrat cu nr.  549/2017, privind fundamentarea elaborării 

proiectului de hotărâre, având ca obiect aprobarea Organigramei și Statului de funcții pentru Aparatul 

de specialitate al Primarului Municipiului Baia Mare;  

• Avizul nr. 52352/2017 al Agenției Naționale a Funcționarilor Publici. 

 

Având în vedere: 

• Legea nr.188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

• Art. 36 alin. (2) litera a), din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare,  

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art.39 alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publ ice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Se aprobă Organigrama și Statul de funcții pentru Aparatul de specialitate al Primarului Municipiului 

Baia Mare, conform Anexelor nr. 1 și 2, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Serviciul Resurse 

Umane. 

Art. 3 La data intării în vigoare a prevederilor prezentei hotărâri, îşi încetează aplicabilitatea Hotărârea 

Consiliului Local  nr. 318/2015. 

Art. 4 Prezenta hotãrâre se comunicã la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Agenția Națională a Funcționarilor Publici; 

 

 



2 

 

 

 

  6 ex. / I.M. / 06.10.2017  

 

 

• Serviciul Resurse Umane; 

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă.  

 

 

 

      Creț Florin Nicolae                                                                               Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 18 

Pentru 17 

Impotrivă - 

Abţineri - 

Nu a votat 1 


